
 

LV    LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Strasbūrā, 27.10.2015. 

COM(2015) 610 final 

ANNEX 2 

  

PIELIKUMS 

 

dokumentam 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM, PADOMEI, EIROPAS 

EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJAI UN REĢIONU KOMITEJAI 

 

Komisijas darba programma 2016. gadam 

 

Nav īstais brīdis, lai rīkotos kā ierasts 

 



 

2 

 

II pielikums: REFIT iniciatīvas
1
  

REFIT ir Eiropas Komisijas Normatīvās atbilstības un izpildes programma, lai ES tiesību aktus padarītu vienkāršākus un samazinātu regulatīvās izmaksas, 

neapdraudot politikas mērķus. Tādējādi REFIT sekmē skaidru, stabilu un paredzamu tiesisko regulējumu, atbalstot izaugsmi un nodarbinātību. 

Nr. Nosaukums Iniciatīvas veids
2
 Darbības jomas un mērķu apraksts 

Jauns impulss nodarbinātībai, izaugsmei un ieguldījumiem 

1.  REACH Leģislatīva/novērtēšana Darbības ietver Komisijas Īstenošanas regulu par atļauju piešķiršanas procedūras vienkāršošanu saskaņā 

ar REACH, Komisijas Īstenošanas regulu par pārredzamību un izmaksu godīgu sadali Forumā 

informācijas apmaiņai par vielām (SIEF) saskaņā ar REACH un 2017. gadā pabeidzama novērtējuma 

sākšanu, ņemot vērā pienākumu, kas izriet no Regulas (EK) Nr. 1907/2006 117. panta 4. punkta, saskaņā 

ar kuru Komisijai līdz 2017. gada 1. jūnijam ir jāsniedz pārskats par REACH īstenošanu. 

2.  Standarta iepirkuma procedūras 

dokuments un publiskā iepirkuma 

standarta veidlapas  

Leģislatīva Komisijas Īstenošanas regula par Eiropas standarta iepirkuma procedūras dokumentu (kas tika ieviests ar 

jaunajām publiskā iepirkuma direktīvām, lai novērstu situāciju, kad ir atkārtoti jāiesniedz informācija par 

katru piedāvājuma iesniegšanu). Komisijas Īstenošanas regula – publiskā iepirkuma konkursu 

paziņojumu standarta veidlapu atjauninājums 

3.  Lifti (Direktīva 95/16/EK) Novērtēšana Novērtēšana aptvers direktīvas darbības jomu, būtiskās veselības un drošības prasības un to saikni ar 

attiecīgo atbilstības novērtēšanas procedūru.  

                                                            
1 Šajā pielikuma ir uzskaitītas jaunas 2016. gadā veicamas iniciatīvas, kas nav jau uzskaitītas I pielikumā. Tie visi ir papildu punkti tiem, kas ir uzskaitīti jaunākajā REFIT 

rezultātu pārskata versijā: http://ec.europa.eu/smart-regulation/better_regulation/key_docs_en.htm. 
2 Iniciatīvas veidam ir tikai orientējoša nozīme, un tas var mainīties, jo īpaši ņemot vērā ietekmes novērtējuma procesa iznākumu. Tabulā ir minēta “turpmāka novērtēšana” 

gadījumos, kad joprojām tiek veikta REFIT novērtēšana, un, kaut arī 2016. gadā tiek plānoti turpmāki pasākumi, to apjoms un būtība šajā posmā ir pārāk neskaidra. Ceļveži 

un sākumposma ietekmes novērtējumi tiks publicēti 2016. gadā, lai informētu sabiedrību par visiem šādiem apsvērtiem turpmākiem pasākumiem un lai ieinteresētās personas 

varētu sniegt atgriezenisku informāciju: http://ec.europa.eu/smart-regulation/roadmaps/index_en.htm. 

http://ec.europa.eu/smart-regulation/better_regulation/key_docs_en.htm
http://ec.europa.eu/smart-regulation/roadmaps/index_en.htm


 

3 

 

Nr. Nosaukums Iniciatīvas veids
2
 Darbības jomas un mērķu apraksts 

4.  Valsts atbalsts: Komisijas 

paziņojums par vienkāršotu 

procedūru dažu valsts atbalsta veidu 

izskatīšanai (“Paziņojums par 

vienkāršotu procedūru”) 

(2009/C136/03) 

Novērtēšana Šīs novērtēšanas mērķis būs ņemt vērā jaunākos valsts atbalsta noteikumus, lēmumu pieņemšanas praksi 

un pieredzi, kas gūta, piemērojot vienkāršoto procedūru. Novērtēšanā arī apzinās turpmāku 

administratīvo un procedūru vienkāršošanu. 

Spēcīga Enerģētikas savienība ar tālredzīgu klimata pārmaiņu politiku 

5.  Komisijas Deleģētās regulas (ES) 

Nr. 639/2014 (ekoloģiski nozīmīgas 

platības) mērķtiecīga pārskatīšana 

Leģislatīva  Pārskatīts deleģētais/īstenošanas akts pēc tam, kad Komisija ir apņēmusies izvērtēt pieredzi, kas gūta, 

īstenojot Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 639/2014 ekoloģiski nozīmīgas platības (EFA), pēc pirmā 

piemērošanas gada. Daļa no KLP vienkāršošanas. 

6.  ES vides tiesību aktu pārskatīšana Turpmāka novērtēšana Turpmāki pasākumi pēc atbilstības pārbaudes attiecībā uz Direktīvu 2009/147/EEK par savvaļas putnu 

aizsardzību un Direktīvu 92/43/EEK par dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un floras aizsardzību.  

7.  Regula par Eiropas Piesārņojošo 

vielu un izmešu pārneses reģistru 

(E-PRTR) 

Turpmāka novērtēšana  Šīs iniciatīvas pamatā būtu novērtēšana saskaņā ar Komisijas REFIT programmu un ziņojums par E-

PRTR regulas īstenošanu laikposmā no 2010. gada līdz 2013. gadam.  

8.  Degvielas kvalitātes direktīva Turpmāka novērtēšana  Šīs iniciatīvas pamatā būtu REFIT novērtēšanas rezultāti. 

9.  Vides datu ziņošanas iniciatīva Novērtēšana Atbilstības pārbaude, lai apzinātu iespējas vienkāršot un atvieglot ziņošanas pienākumus, kas izriet no 

ES tiesību aktiem vides jomā, ar mērķi izveidot modernāku, efektīvāku un rezultatīvāku normatīvās 

uzraudzības sistēmu.  

10.  Enerģētikas savienības ziņošanas 

iniciatīva 

Novērtēšana  Atbilstības pārbaude/novērtēšana enerģētikas un klimata politikas jomā, lai izvērtētu ziņošanas 

pienākuma konsekvenci un administratīvo slodzi. 

Padziļināts un taisnīgāks iekšējais tirgus ar spēcīgāku rūpniecisko pamatu 

11.  Prospektu direktīvas pārskatīšana Leģislatīva Daļa no kapitāla tirgu savienības saistībā ar Prospektu direktīvas REFIT novērtēšanu. 



 

4 

 

Nr. Nosaukums Iniciatīvas veids
2
 Darbības jomas un mērķu apraksts 

12.  Eiropas riska kapitāla fondu 

(EuVECA) un Eiropas sociālās 

uzņēmējdarbības fondu (EuSEF) 

regulu pārskatīšana 

Leģislatīva Eiropas riska kapitāla fondu (EuVECA) regulas (Nr. 345/2013) un Eiropas sociālās uzņēmējdarbības 

fondu (EuSEF) regulas (Nr. 346/2013) leģislatīva pārskatīšana ar mērķi uzlabot šo līdzekļu izmantošanu 

saistībā ar kapitāla tirgu savienību, nemazinot ieguldītāju aizsardzības līmeni. Šie īpašie riska kapitāla 

ieguldījumu fondi ir bijuši pieejami kopš 2013. gada, bet līdz šim ir sākti tikai daži fondi, kas ir izveidoti 

kā EuVECA un EuSEF. 

13.  Tarifs un statistikas nomenklatūra 

un kopējais muitas tarifs (Padomes 

1987. gada 23. jūlija Regula (EEK) 

Nr. 2658/87 ) – pārstrādāta redakcija  

Leģislatīva Pārstrādātās redakcijas mērķis ir saskaņot spēkā esošos tiesību aktus ar Lisabonas līgumu. Komisija arī 

vienkāršos un samazinās normatīvo slogu, palielinot skaidrību un uzlabojot regulas lasāmību. 

14.  Tabakas izstrādājumu akcīzes 

nodoklis (Padomes Direktīva 

Nr. 2011/64/ES) – pārstrādāta 

redakcija 

Leģislatīva Plānots izskatīt rezultātus, kas gūti Padomes 2011. gada 21. jūnija Direktīvas 2011/64/ES par tabakas 

izstrādājumiem piemērotā akcīzes nodokļa struktūru un likmēm REFIT novērtēšanā.  

15.  Ostas uzņemšanas iekārtas 

(Direktīva 2000/59/EK) – 

pārskatīšana 

Leģislatīva Iniciatīva, kuras mērķis ir pielāgot direktīvu būtiskajām izmaiņām MARPOL konvencijā. Tādējādi 

pārskatīšanā tiks arī ņemti vērā rezultāti, kas gūti 2015. gadā veiktajā direktīvas REFIT novērtēšanā. 

16.  Tiesību akti arodveselības un darba 

drošības jomā 

Turpmāka 

novērtēšana/leģislatīva 

Turpmāki pasākumi pēc REFIT novērtēšanas attiecībā uz Padomes 1989. gada 12. jūnija 

Direktīvu 89/391/EEK par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju drošību un veselības 

aizsardzību darbā, un 23 ar to saistītām direktīvām, lai palielinātu efektivitāti un lietderību.  

17.  Tiesību akti pārtikas jomā Turpmāka novērtēšana Turpmāki pasākumi pēc atbilstības pārbaudes attiecībā uz vispārējiem pārtikas aprites tiesību aktiem. 

18.  Turpmāki pasākumi pēc “Ziņojuma 

par finanšu tiesību aktu 

pārskatīšanu” 

Turpmākie pasākumi Komisija vēlas apzināt iespējamās neatbilstības, nesaskaņas un nepilnības finanšu noteikumos, kā arī 

nevajadzīgo regulatīvo slogu un faktorus, kas nelabvēlīgi ietekmē ilgtermiņa ieguldījumus un izaugsmi. 

Pēc uzaicinājuma iesniegt pierādījumus Komisijas dienesti līdz 2016. gada vidum sagatavos ziņojumu 

par galvenajiem konstatējumiem un turpmākiem pasākumiem. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32013R0345
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32013R0346
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32013R0346


 

5 

 

Nr. Nosaukums Iniciatīvas veids
2
 Darbības jomas un mērķu apraksts 

19.  Finanšu konglomerātu direktīva Novērtēšana Finanšu konglomerātu direktīvas (2011/89/EK, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK) mērķis ir nodrošināt 

papildu uzraudzību finanšu konglomerātā esošām regulētām vienībām, tas ir, grupām ar licencēm gan 

banku, gan apdrošināšanas nozarē, galveno uzmanību pievēršot iespējamiem riskiem, kas rodas no 

kapitāla divkārša izmantojuma (kapitāla vairākkārtējas izmantošanas), un “grupas riskus” (kaitīgas 

ietekmes riskus, pārvaldības komplicētību, riska koncentrēšanos un interešu konfliktus). Novērtēšanā 

tiks izvērtēts, vai direktīvu var uzskatīt par “mērķim atbilstošu”. 

20.  Uzturvērtības un veselīguma 

norādes uz pārtikas produktiem 

Novērtēšana/leģislatīva Šā novērtējuma mērķis ir izvērtēt, vai spēkā esošās prasības attiecībā uz uzturvielu aprakstiem un 

norādēm par botāniskajām piedevām ir mērķim atbilstošas. 

21.  Atbilstības pārbaudes attiecībā uz 

tiesību aktiem jūrlietu jomā 

Novērtēšana  Atbilstības pārbaudes aptvers tiesību aktus par karoga valsts pienākumiem, ostas valsts kontroli, kuģu 

satiksmes uzraudzības un informācijas sistēmu un direktīvu par ziņošanas formalitātēm.  

22.  Jūrnieki (Direktīva 2008/106/EK un 

Direktīva 2005/45/EK) 

Novērtēšana Direktīvā 2008/106/EK ir noteikti Kopienas kuģus apkalpojošo jūrnieku sagatavošanas, diplomēšanas un 

sardzes pildīšanas minimālie standarti. Direktīvā 2005/45/EC attiecas uz dalībvalstu izsniegto jūrnieku 

sertifikātu savstarpēju atzīšanu (un Direktīvas 2001/25/EK grozīšanu).  

23.  Rakstisks paziņojuma 

direktīva 91/533/EK 

Novērtēšana Padomes 1991. gada 14. oktobra Direktīva 91/533/EEK par darba devēja pienākumu informēt 

darbiniekus par darba līguma vai darba attiecību nosacījumiem. 

24.  Pesticīdi: tiesību akti, kas attiecas uz 

maksimāli pieļaujamo atlieku 

daudzumu noteikšanu un augu 

aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū 

Novērtēšana Mērķis ir sākt novērtēšanu attiecībā uz Regulu (EK) Nr. 1107/2009 un Regulu (EK) Nr. 396/2005 un 

izpildīt Komisijas pienākumu saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1107/2009 (82. pantu un 62. panta 5. punktu) 

un Regulu (EK) Nr. 396/2005 (47. pantu), tostarp sagatavot ziņojumus Eiropas Parlamentam un 

Padomei. 

25.  Mehānisko transportlīdzekļu 

apdrošināšanas direktīva 

Novērtēšana Novērtēšana attiecībā uz Direktīvu 2009/103/EK, kas paredzēta, lai palīdzētu ES iedzīvotājiem, kas 

cietuši ceļu satiksmes negadījumā citā ES valstī. Saskaņā ar direktīvu transportlīdzekļu obligāto 

apdrošināšanas polišu abonenti visās ES valstīs ir apdrošināti attiecībā uz braukšanu visā Eiropas 

Savienībā. 



 

6 

 

Nr. Nosaukums Iniciatīvas veids
2
 Darbības jomas un mērķu apraksts 

Dziļāka un taisnīgāka ekonomiskā un monetārā savienība  

26.  Statistikas pakete Leģislatīva/neleģislatīva Pakete ietver sociālās statistikas integrēšanu, uzņēmējdarbības statistikas (FRIBS) integrēšanu un 

lauksaimniecības statistikas pamatregulu. 

Tiesiskuma un pamattiesību telpa, kuras pamatā ir savstarpēja uzticēšanās  

27.  Spriedumi laulības lietās un lietās 

par vecāku atbildību (Brisele IIa) 

Leģislatīva  Šīs iniciatīvas pamatā būtu vērtējums par to, kā tiek piemērota Regula (EK) Nr. 2201/2003 par 

jurisdikciju un spriedumu atzīšanu un izpildi laulības lietās un lietās par vecāku atbildību. 

 

 


	II pielikums: REFIT iniciatīvas
	REFIT ir Eiropas Komisijas Normatīvās atbilstības un izpildes programma, lai ES tiesību aktus padarītu vienkāršākus un samazinātu regulatīvās izmaksas, neapdraudot politikas mērķus. Tādējādi REFIT sekmē skaidru, stabilu un paredzamu tiesisko regulējum...

